
UCHWAŁA NR VII/36/15
RADY MIASTA ŻYRARDOWA

z dnia 26 marca 2015 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę
za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 poz. 1399 ze zm.) oraz art. 40 ust. 1, art. 41 i art. 42 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Żyrardowie, Rada Miasta Żyrardowa uchwala, co 
następuje:

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 2. 1. Usługa odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, realizowana będzie na zasadach określonych w Regulaminie utrzymania i czystości i porządku na 
terenie Miasta Żyrardowa.

2. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę, o której mowa § 1, odbierane będą bezpośrednio 
od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, zgodnie z obowiązującym harmonogramem, następujące frakcje 
odpadów:

1) selektywnie zebrane odpady - segregowane suche (papier i tektura, tworzywa sztuczne, metale, opakowań 
wielomateriałowe),

2) selektywnie zebrane odpady - szkło opakowaniowe,

3) selektywnie zebrane odpady zielone,

4) selektywnie zebrane odpady wielkogabarytowe,

5) zmieszane odpady komunalne.

§ 3. Odpady powstałe na terenie nieruchomości posegregowane niezgodnie z zasadami określonymi

w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Żyrardowa, traktowane będą jako 
odpady zmieszane.

§ 4. Określa się minimalne częstotliwości odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości:

1) zabudowanych budynkami jednorodzinnymi:

a) dla selektywnie zbieranych odpadów segregowanych suchych – raz na dwa tygodnie,

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 24 kwietnia 2015 r.

Poz. 3934



b) dla selektywnie zbieranych odpadów szkło opakowaniowe – raz w miesiącu,

c) dla selektywnie zbieranych odpadów zielonych – raz w miesiącu w okresie

od kwietnia do listopada,

d) dla odpadów zmieszanych – raz na dwa tygodnie,

e) dla selektywnie zbieranych odpadów wielkogabarytowych w ramach zbiórek akcyjnych – raz na kwartał.

2) zabudowanych budynkami wielolokalowymi:

a) dla selektywnie zbieranych odpadów segregowanych suchych – dwa razy w tygodniu,

b) dla selektywnie zbieranych odpadów szkło opakowaniowe – raz na dwa tygodnie,

c) dla selektywnie zbieranych odpadów zielonych – raz w miesiącu w okresie od kwietnia do listopada,

d) dla odpadów zmieszanych – trzy razy w tygodniu.

e) dla selektywnie zbieranych odpadów wielkogabarytowych w ramach zbiórek akcyjnych – raz na miesiąc.

§ 5. 1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę, o której mowa w §1, Punkt Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych (PSZOK) zlokalizowany przy ul. Czystej 5 w Żyrardowie świadczy usługi polegające 
na przyjmowaniu przez cały rok każdej ilości wytworzonych na terenie nieruchomości selektywnie zebranych 
odpadów komunalnych, takich jak:

1) papier

2) metale

3) tworzywa sztuczne

4) szkło

5) opakowania wielomateriałowe

6) odpady komunalne ulegające biodegradacji

7) przeterminowane leki

8) chemikalia

9) zużyte baterie i akumulatory

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe

12) zużyte opony z samochodów osobowych oraz pojazdów jednośladowych

13) odpady zielone

14) opakowania po farbach, lakierach i rozpuszczalnikach.

2. Odpady budowlane i rozbiórkowe, stanowiące odpady komunalne, przyjmowane są w zamian za 
uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi do PSZOK w ilości nie większej niż 400 kg na 
gospodarstwo domowe na rok. Za odpady budowlane i rozbiórkowe w ilości powyżej 400 kg na gospodarstwo 
domowe na rok będzie pobierana opłata zgodna z obowiązującym cennikiem przyjęcia odpadów do PSZOK.

3. Transport odpadów do PSZOK-u zapewnia właściciel nieruchomości we własnym zakresie i na własny 
koszt.

4. Zasady przyjmowania odpadów komunalnych oraz godziny otwarcia PSZOK określone są szczegółowo 
w Regulaminie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, który jest dostępny na stronie 
internetowej www.zyrardow.pl lub www.pgk.zyrardow.pl .

§ 6. Prezydent Miasta Żyrardowa podaje do publicznej wiadomości informacje o dodatkowych punktach 
zbiórki zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, przeterminowanych leków oraz zużytych baterii.

§ 7. Odpady komunalne odebrane od właścicieli nieruchomości przekazywane będą uprawnionym 
podmiotom w celu ich zagospodarowania, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3934_______________________________________________________________________________________________________________

http://www.zyrardow.pl/
http://www.zyrardow.pl/
http://www.pgk.zyrardow.pl/
http://www.pgk.zyrardow.pl/


§ 8. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi gmina przejmie obowiązek wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki służące do 
zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymania ich w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 
i technicznym.

§ 9. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez podmiot odbierający odpady komunalne 
od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego PSZOK, właściciel nieruchomości może zgłosić do 
Urzędu Miasta Żyrardowa, Pl. Jana Pawła II nr 1, 96-300 Żyrardów osobiście, telefonicznie, pisemnie lub za 
pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail: srodowisko@zyrardow.pl w terminie 7 dni od daty zaistnienia 
zdarzenia będącego przedmiotem reklamacji.

§ 10. Traci moc uchwała nr XXXI/245/13 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 21 marca 2013 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Żyrardowa.

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta Żyrardowa

Marcin Rosiński

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3934_______________________________________________________________________________________________________________

mailto:srodowisko@zyrardow.pl
mailto:srodowisko@zyrardow.pl

		2015-04-24T12:48:07+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




